Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231— Cep. 17950-000

Email: secretariagcmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n° 071/2021

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis depois de

ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o setor competente há possibilidade da alteração do nome de Nossa Unidade

Básica de Saúde de "Centro de Sáude de Nova Guataporanga" para "E.S.F Regina

Elizabethe Michelini.

Justificativa: Venho fazer referida indicação, pois além de já termos a

autorização da família para tal, faço lembrar que Regina Elizabethe Michelini, foi uma

funcionária exemplar que por vários anos trabalhou em nossa Unidade Básica de Saúde

como recepcionista. Nunca faltou um sorriso nos lábios para atender a todos que faziam

uso na Unidade Básica de Saúde, jamais descriminando as pessoas por qualquer motivo

que fosse. Como responsável pelos arquivo de prontuários sempre mantinha-os em

ordem facilitando assim em muito a localização do prontuário de qualquer paciente

quando necessário Regina Elizabethe Michelini, não fazia somente um simples trabalho

de recepção, ela ia muito mais além do que isso, ela recepcionava, encaminhava cada

paciente para seus devidos locais de atendimento com palavras de conforto e

demonstrando sua boa vontade e prontidão para fazer seus atendimentos sempre com

o coração cheio de bondade e graciosidade, já passando ali mesmo uma sensação de

conforto e segurança aos pacientes enquanto aguardavam para serem atendidos pelos

médicos. Por esses e outros inúmeros motivos que eu seria capaz de ficar aqui citando

por um bom tempo é que acho mais que merecida essa homenagem a nossa querida

saudosa amiga e também companheira de trabalho Regina Elizabete Michelini.

Sala das SessOes "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 29 de julho de 2021.

Nilce da Silva Costa Vacari

Vereadora